
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 grudnia 1993 r. 

TREŚĆ: 
Poz. : 

R o z P o R Z Ą D Z E N I A: 

623 - Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie karty podatkowej . 2327 

624 - Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1993 r. zmien i ające rozporządzenie w sprawie prowadzenia 
podatkowej ks i ęgi przychodów i rozchodów . 2339 

625 - Ministra - Szefa Urzędu Rady M inistrów z dnia 23 grudnia 1993 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Archidiecezji Gnieźn i eńskiej i Diecezji Radomskiej . 2340 

626 - Ministra Wspólpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie sposobu 
rozdysponowania kontyngentów oraz postępowania w sprawach wydawan ia pozwoleń na wywóz 
i przywóz w obrocie towarowym z zagranicą . 2340 

627 - Ministra Współpracy' Gospodarczej z Zagranicą z dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia 
kontyngentów 'na przywóz alkoholi skażonych , niektórych napojów alkoholowych, wyrobów 
tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opałowych w 1994 r. . 2343 

628 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie sposobu 
rozdysponowania kontyngentów na ' przywóz alkoholi skażonych , niektórych napojów alkoholo-
wych, wyrobów tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opałowych . 2347 

OBWIESZCZENIE 

629 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 21 grudnia 1993 r. o utracie mocy obowiązującej art. 43 
ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości . 2350 

623 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 21 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie karty podatkowej. 

Nr 131 

Na podstawie art. 9 pkt 1, art. 18 ust. 3 i art. 38 pkt 2--4 
ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podat
kowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, poz. 486) zarządza się, co 
następuje : 

stępuje się wyrazami " pobieranego na granicy poda
tku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego 
i podatku importowego"; 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 
grudnia 1991 r. w sprawie karty podatkowej (Dz. U. Nr 124, 
poz. 551 , z 1992 r. Nr 99, poz. 495 i z 1993 r. Nr 28, poz. 132) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 skreśla się wyrazy " lub zryczałtowane podatki 
obrotowy i dochodowy"; 

2) w § 2: 
a) w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

" Podatnicy ci są jednak obowiązani wydawać na 
żądanie klienta rachunki, o których mowa w odręb
nych przepisach, stwierdzające sprzedaż wyrobu lub 
wykonanie usługi , oraz przechowywać w kolejności 
numerów kopie tych rachunków w okresie pięciu lat 
podatkowych, licząc od końca roku, w którym wy
stawiono rachunek.", 

b) w ust. 3 wyrazy " podatku obrotowego od towarów 
sprowadzanych lub nadesłanych z zagranicy" za-

3) w § 3 zdanie drug ie otrzymuje brzmienie: 

" Dochodów opodatkowanych w formie karty podat
kowej. z zastrzeżeniem § 23, nie łączy się z innymi 
dochodami ."; 

4) w § 4 w ust. 1: 

a) skreśla się wyrazy "oraz zryczałtowane podatki ob
rotowy i dochodowy" , 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) w zakresie obnośnego i obwoźnego handlu 
artykułami przemysłowymi , w warunkach okreś 

lonych w części III tabeli , z wyjątkiem handlu 
paliwami silnikowymi, środkami transportu sa 
mochodowego, ciągnikami rolniczymi i moto
cyklami oraz z wyjątkiem handlu artykułami 

przemysłowymi objętego koncesjonowaniem,"; 

5) w § 5: 

a) w ust. 1 skreśla się pkt 5, 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2328 Poz. 623 

b) w ust. 5 wyrazy " przez wspólników" zastępuje się 
wyrazami " przez spółkę cywilną osób fizycznych", 

c) w ust. 6 wyraz " podatków" zastępuje się wyrazami 
" podatku dochodowego", 

d) po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
,,8. Podatnicy wykonujący działalność wymienioną 

w poz. 16 części I tabeli stanowiącej załącznik 
nr 1 do rozporządzenia, zwaną dalej « usługami 
w zakresie optyki », mogą być opodatkowani 
w formie karty podatkowej, jeżeli prowadzą 
ewidencję zakupu materiałów i surowców, zwa
ną dalej « ewidencją zakupu » ." ; 

6) skreśla się § 6; 

7) w § 7 w ust. 1-4 wyraz " podatków" zastępuje się 
wyrazam i "podatku dochodowego"; 

8) w § 1 O wyrazy "zryczałtowanych podatków obrotowego 
i dochodowego lub tylko dochodowego" zastępuje się 
wyrazami "zryczałtowanego podatku dochodowego"; 

9) w § 11 : 
a) w ust. 1 skreśla się zdanie "Złożenie wniosku jest 

równoznaczne ze zgłoszeniem obowiązku podatko
wego w podatku obrotowym.", 

b) skreśla się ust. 2, 
c) dotychczasowe ust. 3 i 4 otrzymują oznaczenie ust. 

2 i 3; 

10) w § 12 wyraz " podatki " zastępuje się wyrazami "podatek 
dochodowy"; 

11) w § 13 w zdaniu pierwszym wyrazy "podatków ob
rotowego i" zastępuje się wyrazem "podatku"; 

12) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,, 2. W razie zrzeczenia się opodatkowania w formie 

karty podatkowej, od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po zrzeczeniu podatnik obowiązany 
jest: 
1) zaprowadzić ewidencję przychodu, o której mo

wa w przepisach o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od przychodów osób fizycznych, 
i płacić podatek dochodowy według zasad okre
ślonych w tych przepisach albo 

2) zaprowadz ić podatkową księgę przychodów 
i rozchodów lub ks ięgi rachunkowe i płacić 

podatek dochodowy według zasad ogólnych 
- jeżeli przychody uzyskane w 1993 r. , udoku 
mentowane fakturami (rachunkami), przekro
czyły kwotę odpowiednio 1.200.000.000 zł lub 
12.000.000.000 zł. 

Do końca miesiąca , w którym nastąpiło zrzeczenie, 
podatnik opłaca za każdy miesiąc podatek do
chodowy w formie karty podatkowej, w wysokości 
stawki określonej w decyzji w sprawie ustalenia jej 
wysokośc ;' za poprzedni rok." ; 

13) w § 15 w ust. 1 i 3 wyraz " podatki " zastępuje się 
wyrazem " podatek"; 

14) po § 17a dodaje się § 17b w brzmieniu : 
,,§ 17b. 1. Podatnicy wykonujący usługi w zakresie 

optyki obowiązani są prowadzić ewidencję 
zakupu począwszy od dnia 1 stycznia 
1994 r. 

2. Ewidencja zakupu powinna być zbroszuro
wana i zawierać co najmniej: liczbę porząd
kową, datę wpisu, datę wystawienia ra
chunku, numer rachunku, dane dotyczące 

sprzedającego : imię, nazwisko lub fi rmę, 
adres, wartość zakupu wynikającą z rachun 
ku . Zapisów w ewidencji należy dokonywać 
na koniec każdego dnia, w którym dokona
no zakupu . 

3. Przed rozpoczęciem zapisów ewidencję zaku
pu należy przedstaw i ć do poświadczenia wła 
ściwemu urzędowi skarbowemu. 

4. Ewidencję oraz dowody, na podstawie któ 
rych dokonywane są zapisy, należy przecho
wywać w miejscu wykonywania działalności 
lub miejscu w skazanym przez podatnika jako 
jego siedziba przez okres 5 lat, licząc od końca 
roku podatkowego, którego dotyczą ."; 

15) w § 18 w ust. 1 w pkt 2 wyraz " podatków" zastępuje się 
wyrazami "podatku dochodowego"; 

16) w § 21 wyraz "podatków" zastępuje się wyrazami 
" podatku dochodowego"; 

17) w § 22: 
a) w ust. 1 wyrazy " podatki obrotowy i dochodowy" 

zastępuje się wyrazami " podatek dochodowy", 
b) w ust. 2 skreśla się wyrazy "do uiszczenia opłaty 

związanej ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego 
oraz"; 

18) w § 23: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Podatnicy, którzy: 
1) podadzą we wn iosku o zastosowanie opo

datkowania w formie karty podatkowej dane 
niezgodne ze stanem faktycznym, powodu 
jące nieuzasadnione zastosowanie opodat
kowania w formie karty podatkowej bądź 
ustalenie wysokości podatku dochodowego 
w formie karty podatkowej w kwocie niższej 
od należnej. 

2) prowadzą nierzetelnie (niezgodnie ze sta
nem faktycznym) książkę ewidencji zatrud 
nienia lub ewidencję zakupu bądź mimo 
obowiązku nie prowadzą tych ewidencji albo 
nie przedstawią ich do poświadczenia urzę
dowi skarbowemu, 

3) nie zaw iadomią urzędu skarbowego o zmia
nach powodujących utratę warunków do 
opodatkowania w formie karty podatkowej 
albo mających wpływ na podwyższenie wy
sokości podatku dochodowego w formie 
karty podatkowej bądź w zawiadomieniu 
podadzą dane w tym zakresie niezgodne ze 
stanem faktycznym, 

4) w rachunku stwierdzającym sprzedaż wyro
bu, towaru lub wykonanie usługi podadzą 
dane niezgodne ze stanem faktycznym 

- podlegają wyłączen i u z opodatkowania w fo
rmie karty podatkowej i są obowiązani płacić 
podatek dochodowy na ogólnych zasadach za 
cały rok podatkowy. Podatnikom tym nie ustala 
się również w okresie dwóch następnych lat 
podatkowych opodatkowania w formie karty 
podatkowej ." , 

b) w ust. 2 skreśla się zdanie pierwsze; 

19) w § 24 wyrazy "podatki obrotowy i dochodowy" za 
stępuje się wyrazami " podatek dochodowy"; 

20) załącznik nr 1 do rozporządzen i a otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia ; 

21) w załączniku nr 2 do rozporządzenia skreśla się poz. 20. 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2329 Poz. 623 

§ 2. 1. Rozporządzen i e wchodzi w życie z dniem 1 sty
cznia 1994 r., z tym że przepis § 1 pkt 3 nil\iejszego 
rozporządzenia stosuje się również do rozliczenia podatku 
dochodowego za 1993 r. 

2. Stawki podatków określone w załączniku do nin iej 
szego rozporządzenia stosuje się w okresie od dnia 1 stycznia 
1994 r. do dnia 31 grudnia 1994 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 

Załącznik do rozporządzenia Minist ra Fi 
nansów z dnia 21 grudnia 1993 r. (poz. 
623) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK PODATKU W FORMIE KARTY PODATKOWEJ 
(w złotych) 

Część I. Działalność usługowa oraz wytwórczo-usługowa 

O b jaś n i e n i a: 

1. Stawki oznaczone w . rubryce 3: 

- " O" dotyczą działalności prowadzonej bez zatrudnienia pracowników, 
- ,,1 " dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 1 pracownika, 
- ,,2" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudn ieniu 2 pracowników, 
- ,,3" dotyczą działalnośc i prowadzonej przy zatrudnieniu 3 pr~owników, 

- ,.4" dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu 4 pracowników, 
- ,,5" dotyczą działalnośc i prowadzonej przy zatrudnieniu 5 pracowników. 

2. Za pracowników nie uważa się osób wymienionych w § 5 ust. 6 pkt 2 rozporządzenia. 

3. Przy prowadzeniu działalności wymienionej w poz. 72- 78 dopuszczalne jest - poza usługami dla ludności 
- wykonywan ie usług dla innych odbiorców w rozmiarze nie przekraczającym kwoty 150.000.000 zł obrotu rocznie. 

4. Za usługi , o których mowa w tabeli , uważa się działalność gospodarczą, której przedmiotem są czynnośc i określone 
w Klasyfikacji usług oraz Skróconej klasyfikacj i usług, wprowadzonych odrębnymi przepisami przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego do stosowania w planowaniu, statystyce i ewidencji , z tym że do usług zalicza s ię również 

wytwarzanie przedmiotów (wyrobów) na indywidualne zamówienia z mater iałów własnych wykonawcy, w tym także 
połączone z czynnościami ich instalowania, uwzględniające indywidualne cechy lub życzenia zamawiającego, jeżeli 
przedmioty te (wyroby) : 
a) nie są przeznaczone przez zamawiającego do dalszej odsprzedaży, 

b) nie służą zamaw iającemu do celów produkcyjnych i usługowych jako surowce, materiały, półfabrykaty, elementy, 
częśc i itp. 

5. Za usługi dla ludności uważa się usługi określone w ust. 4, opłacane ze środków pieniężnych ludności . Przez pojęcie 
" ludność" rozumie się osoby f izyczne i gospodarstwa domowe oraz jednostki gospodarki nie uspołecznionej , tj. 
indywidualne gospodarstwa rolne i ogrodnicze, zakłady wytwórcze, budowlane, handlowe i usługowe oraz zakłady 
prowadzone przez agentów. Pojęcie "ludność" obejmuje również organizacje wyznan iowe i zakonne, placówki państw 
obcych (wyłącznie w rozumieniu służb dyplomatycznych i konsularnych) oraz rady szkół i placówek, rady rodziców 
i inaczej nie nazwane reprezentacje rodziców. 

6. Pojęcie usług dla ludności nie obejmuje czynności związanych z wytwarzaniem wyrobów (w tym półfabrykatów, 
elementów, części , obróbki elementów) przeznaczonych do celów produkcyjnych lub do dalszej odsprzedaży oraz 
wykonywania robót budowlano-montażowych w ramach tzw. podwykonawstwa, jeżeli inwestorem są inne osoby 
i jednostki niż wymienione w ust. 5. 

7. Przy prowadzeniu działalności wymienionej w poz. 81 w zakresie zbiorowego wypasu owiec w rejonach górskich 
w sezonie letn im stawki określone w rubrykach 4 i 5 dotyczą działalności przy zatrudnien iu nie przekraczającym 
4 pracowników. 

Ozna- W miejscowości o liczbie mieszkańców 
Poz. Zakres działalności czenie ponad 5.000 powyżej 

stawek do 5.000 do 50.000 50.000 

1 2 3 4 5 6 

1 ślusarstwo O 950.000 1.100.000 1.200.000 
- usługi 1 1.800.000 2.000.000 2.250.000 

2 2.300.000 2.600.000 2.900.000 
3 2.800.000 3.150.000 3.500.000 

2 wyrób i naprawa naczyń blaszanych O 700.000 750.000 850.000 
- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2330 - Poz. 623 

1 2 3 4 5 6 

3 rusznikarstwo O 500.000 550.000 600.000 
- usługi 1 900.000 1.050.000 1.150.000 

4 złotnictwo- j u bi lerstwo O 1.100.000 1.200.000 1.200.000 
- usługi dla ludności 1 2.100.000 2.350.000 2.350.000 

2 3.000.000 3.300.000 3.300.000 

5 grawerstwo O 1.000.000 1.100.000 1.250.000 
- usługi 1 2.050.000 2.300.000 2.550.000 

6 wyrób pieczątek O 900.000 1.050.000 1.150.000 
- usługi 1 1.850.000 2.050.000 2.300.000 

7 pobielanie kotłów i naczyń O 2.200.000 2.200.000 2.200.000 
- usługi 1 4.200.000 4.200.000 4.200.000 

8 kowalstwo O 500.000 550.000 600.000 
- usługi 1 950.000 1.100.000 1.200.000 

2 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
3 1.500.000 1.700.000 1.900.000 

9 elektromechanika chłodnicza O 1.000.000 1.150.000 1.250.000 
- usługi 1 2.050.000 2.300.000 2.550.000 

2 2.950.000 3.350.000 3.700.000 
3 3.700.000 4.150.000 4.600.000 

10 kotlarstwo O 900.000 1.050.000 1.150.000 
- usługi 1 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

11 mechanika maszyn O 800.000 900.000 1.000.000 
- usługi 1 1.500.000 1.650.000 1.850.000 

2 2.050.000 2.300.000 2.550.000 
3 2.400.000 2.700.000 3.000.000 
4 2.850.000 3.200.000 3.550.000 

12 mechanika maszyn i urządzeń rolniczych O 500.000 600.000 650.000 
- usługi 1 1.000.000 1.100.000 1.250.000 

2 1.350.000 1.550.000 1.700.000 
3 1.650.000 1.850.000 2.050.000 
4 1.900.000 2.150.000 2.400.000 

13 elektromechanika sprzętu medycznego i labora - O 600.000 700.000 750.000 
toryjnego 1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 
- usługi 2 1.850.000 2.050.000 2.300.000 

3 2.250.000 2.500.000 2.800.000 
14 mechanika precyzyjna O 650.000 700.000 800.000 

- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 
3 2.1 00.000 2.350.000 2.600.000 

15 mechanika maszyn biurowych O 650.000 700.000 800.000 
- usługi 1 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

16 optyka, z wyjątkiem produkcji oprawek i szkieł O 800.000· 900.000 1.000.000 
- usługi 1 1.700.000 1.900.000 2.100.000 

2 2.250.000 2.500.000 2.800.000 
3 2.850.000 3.200.000 3.550.000 

17 wyrób i naprawa wag O 800.000 900.000 1.000.000 
- usługi 1 1.600.000 1.800.000 2.000.000 

18 zegarmistrzostwo O 500.000 600.000 650.000 
- usługi 1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 

2 1.400.000 1.600.000 1.750.000 
3 1.700.000 1.950.000 2.150.000 

19 mechanika i elektromechanika pojazdowa O 1.100.000 1.250.000 1.400.000 
- usługi 1 2.200.000 2.450.000 2.750.000 

2 3.000.000 3.400.000 3.750.000 
3 3.900.000 4.400.000 4.900.000 
4 4.500.000 5.100.000 5.650.000 
5 5.400.000 6.100.000 6.750.000 

20 antykorozyjne zabezpieczan ie pojazdów O 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
1 2.900.000 3.250.000 3.600.000 
2 4.250.000 4.750.000 5.300.000 
3 5.600.000 6.300.000 7.000.000 



Dzienn ik Ustaw Nr 131 - 2331 - Poz. 623 

1 2 3 4 5 6 

21 mycie oraz smarowanie samochodów i motocy- O 850.000 950.000 1.050.000 
kl i oraz inne usługi nie związane z ich naprawą 1 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

2 2.350.000 2.650.000 2.950.000 
3 3.000.000 3.400.000 3.750.000 
4 3.400.000 3.850.000 4.250.000 
5 4.100.000 4.600.000 5.100.000 

22 elektromechanika, z wyjątkiem dźwigowej , chło- O 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
dniczej i pojazdowej 1 2.100.000 2.400.000 2.650.000 
- usługi 2 2.950.000 3.350.000 3.700.000 

3 3.500.000 3.900.000 4.350.000 

23 naprawa i konserwacja urządzeń elektronicz- O 700.000 800.000 900.000 
nych 1 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

2 1.950.000 2.200.000 2.450.000 

24 tele- i radiomechanika O 700.000 750.000 850.000 
- usługi 1 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

2 1.850.000 2.050.000 2.300.000 
3 2.400.000 2.700.000 3.000.000 
4 2.850.000 3.200.000 3.550.000 

25 bieżnikowanie opon O 1.400.000 1.400.000 1.400.000 
- usługi 1 2.550.000 2.550.000 2.550.000 

2 3.300.000 3.300.000 3.300.000 
3 3.800.000 3.800.000 3.800.000 

26 wulkanizatorstwo, z wyjątkiem bieżnikowania O 950.000 1.100.000 1.200.000 
opon 1 1.850.000 2.050.000 2.300.000 
- usługi 2 2.550.000 2.900.000 3.200.000 

3 3.100.000 3.450.000 3.850.000 

27 szklarstwo O 850.000 850.000 850.000 
1 1.800.000 1.800.000 1.800.000 
2 2.300.000 2.300.000 2.300.000 
3 2.700.000 2.700.000 2.700.000 

28 witrażownictwo O 650.000 700.000 800.000 
1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 
2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 
3 1.800.000 2.300.000 2.550.000 

29 stolarstwo, z wyjątkiem wyrobu trumien O 850.000 950.000 1.050.000 
- usługi 1 1.600.000 1.800.000 2.000.000 

2 2.200.000 2.450.000 2.750.000 
3 2.700.000 3.000.000 3.350.000 

30 kołodziejstwo O 650.000 650.000 650.000 
1 1.250.000 1.250.000 1.250.000 
2 1.650.000 1.650.000 1.650.000 

31 pozłotnictwo O 550.000 650.000 700.000 
- usługi 1 1.100.000 1.250.000 1.400.000 

, 2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
3 1.650.000 1.850.000 2.050.000 

32 tapicerstwo O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 

2 1.800.000 2.000.000 2.250.000 
3 2.100.000 2.400.000 2.650.000 

33 bednarstwo O 450.000 450.000 450.000 
1 900.000 900.000 900.000 
2 1.200.000 1.200.000 1.200.000 

34 koszykarstwo O 1.050.000 1.050.000 1.200.000 
1 2.600.000 2.600.000 2.600.000 
2 3.600.000 3.600.000 3.600.000 

35 wytwarzanie mioteł, wyrobów z gałęzi i słomy O 600.000 600.000 600.000 
1 1.250.000 1.250.000 1.250.000 

36 gręplarstwo O 350.000 400.000 450.000 
1 850.000 950.000 1.050.000 
2 1.100.000 1.250.000 1.400.000 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2332 - Poz: 623 

1 2 3 4 5 6 

37 kilimiarstwo O 750.000 750.000 750.000 
1 1.600.000 1.600.000 1.600.000 
2 2.100.000 2.100.000 2.100.000 

38 koronkarstwo, z wyjątkiem maszynowego O 400.000 400.000 400.000 
1 850.000 850.000 850.000 

39 hafciarstwo O 550.000 600.000 600.000 
- usługi 1 1.050.000 1.150.000 1.150.000 

2 1.450.000 1.600.000 1.600.000 
3 1.750.000 1.950.000 1.950.000 
4 1.950.000 2.150.000 2.150.000 

40 dziewiarstwo na drutach i szydełkach O 250.000 250.000 250.000 
1 600.000 600.000 600.000 
2 800.000 800.000 800.000 

41 repasacja pończoch O 250.000 250.000 250.000 
1 600.000 600.000 600.000 

42 b ieliźniarstwo O 400.000 450.000 500.000 
- usługi 1 900.000 1.000.000 1.100.000 

2 1.200.000 1.350.000 1.500.000 

43 gorseciarstwo O 400.000 450.000 500.000 
- usługi 1 900.000 1.000.000 1.100.000 

2 1.200.000 1.350.000 1.500.000 
44 czapnictwo i kapelusznictwo męskie O 600.000 600.000 600.000 

1 1.150.000 1.150.000 1.150.000 
2 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

45 modniarstwo O 650.000 650.000 650.000 
1 1.250.000 1.250.000 1.250.000 
2 1.700.000 1.700.000 1.700.000 

46 krawiectwo O 350.000 400.000 450.000 
- usługi 1 700.000 800.000 900.000 

2 1.100.000 1.250.000 1.400.000 
3 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
4 1.600.000 1.800.000 2.000.000 
5 1.900.000 2.150.000 2.400.000 

47 cerowanie i naprawa odzieży, obciąganie guzi - O 250.000 250.000 250.000 
ków, okrętkowanie, mereżkowanie, plisowanie 1 500.000 550.000 600.000 
- usługi 2 650.000 700.000 800.000 

48 kożuszkarstwo O 750.000 850.000 850.000 
- usługi 1 1.600.000 1.800.000 1.800.000 

2 2.200.000 2.450.000 2.450.000 
3 2.800.000 3.100.000 3.100.000 

49 cholewkarstwo O 500.000 500.000 500.000 
1 1.050.000 1.050.000 1.050.000 
2 1.450.000 1.450.000 1.450.000 

50 szewstwo miarowe O 550.000 650.000 700.000 
1 1.200.Q)00 1.350.000 1.500.000 
2 1.600.000 1.800.000 2.000.000 
3 1.900.000 2.100.000 2.350.000 

51 szewstwo ortopedyczne O 400.000 450.000 500.000 
1 950.000 1.100.000 1.200.000 
2 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
3 1.600.000 1.800.000 2.000.000 

52 szewstwo naprawkowe O 300.000 350.000 400.000 
1 700.000 750.000 850.000 
2 950.000 1.100.000 1.200.000 

53 odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych O 550.000 650.000 700.000 
i futrzarskich, z wyjątkiem mechanicznego czysz- 1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
czenia i farbowania wyrobów futrzarskich 2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

3 1.700.000 1.950.000 2.150.000 
54 usługi w zakresie mechanicznego czyszczenia O 800.000 900.000 1.000.000 

i farbowania wyrobów futrzarskich 1 1.500.000 1.700.000 1.900.000 
2 2.050.000 2.300.000 2.550.000 



Dziennik Ustaw Nr 131 2333 - Poz. 623 

1 2 3 4 5 6 

55 kuśnierstwo O 800.000 900.000 900.000 
- usługi / 1 1.650.000 1.850.000 1.850.000 

2 2.300.000 2.550.000 2.550.000 
3 2.850.000 3.150.000 3.150.000 

56 rymarstwo, z wyjątkiem produkcji plandek O 400.000 450.000 500.000 
1 850.000 950.000 1.050.000 
2 1.150.000 1.300.000 1.450.000 

57 rękawicznictwo - wyrób rękawiczek skórza- O 600.000 600.000 600.000 
nych, z wyjątkiem roboczych, ochronnych i spo- 1 1.150.000 1.150.000 1.150.000 
rtowych 2 1.550.000 1.550.000 1.550.000 

58 młynarstwo O 350.000 350.000 350.000 
- usługi dla ludności 1 600.000 600.000 600.000 

2 850.000 850.000 850.000 

59 usługowy przemiał i przerób zbóż w wiatrakach O 250.000 250.000 250.000 
oraz usługowe śrutowanie zboża 1 300.000 300.000 300.000 

2 450.000 450.000 450.000 

60 wytwarzanie waty z cukru O 250.000 300.000 300.000 
1 550.000 600.000 600.000 

61 i ntrol i g atorstwo O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

62 lutnictwo O 500.000 550.000 600.000 
- usługi 1 900.000 1.050.000 1.150.000 

2 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

63 organmistrzostwo O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.150.000 1.300.000 1.450.000 

2 1.550.000 1.750.000 1.950.000 

64 wyrób i naprawa instrumentów dętych O 500.000 600.000 650.000 
- usługi 1 1.000.000 1.100.000 1.250.000 

2 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

65 wyrób i naprawa instrumentów perkusyjnych O 600.000 700.000 750.000 
- usług i 1 1.150.000 1.300.000 1.450.000 

2 1.500.000 1.700.000 1.900.000 

66 wyrób i naprawa instrumentów harmoniowych O 500.000 600.000 650.000 
i fortepianowych 1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
- usługi 2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

67 wyrób i naprawa instrumentów elektrycznych O 600.000 700.000 750.000 
i elektronicznych 1 1.250.000 1.400.000 1.550.000 
- usługi 

68 ortopedyka O 300.000 300.000 350.000 
1 600.000 700.000 750.000 
2 900.000 1.000.000 1.100.000 
3 1.000.000 1.100.000 1.250.000 

69 lakiernictwo O 700.000 700.000 700.000 
- usługi 1 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

70 ręczne malowanie szyldów O 600.000 700.000 750.000 
- usługi 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 

71 konserwacja i naprawa przedmiotów zabytko- O 650.000 700.000 800.000 
wych i artystycznych 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

2 1.750.000 2.000.000 2.200.000 
3 2.100.000 2.400.000 2.650.000 

72 roboty budowlane: murarstwo, ciesielstwo, de- O 850.000 950.000 1.050.000 
karstwo, posadzkarstwo, malarstwo i tapeciar - 1 1.500.000 1.650.000 1.850.000 
stwo, izolatorstwa budowlane i blacharstwo 2 2.200.000 2.450.000 2.750.000 
budowlane 3 2.950.000 3.300.000 3.700.000 
- usługi dla ludności 4 3.400.000 3.800.000 4.250.000 

5 4.050.000 4.550.000 5.050.000 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2334 - Poz. 623 

1 2 3 4 5 6 

73 sztu katorstwo O 650.000 700.000 800.000 
- usługi dla ludności 1 1.100.000 1.250.000 1.400.000 

2 1.550.000 1.750.000 1.950.000 
3 1.950.000 2.200.000 2.450.000 

74 odgrzybianie budynków O 850.000 950.000 1.050.000 
- usługi dla ludności 1 1.500.000 1.650.000 1.850.000 

75 cyklinowanie O 650.000 700.000 800.000 
- usługi dla ludności 1 1.300.000 1.450.000 1.600.000 

76 zduństwo O 650.000 700.000 750.000 
- usługi dla ludności 1 1.200.000 1.350.000 1.500.000 

2 1.650.000 1.850.000 2.050.000 
3 2.200.000 2.450.000 2.750.000 

77 roboty budowlane instalacyjne; instalatorstwo O 1.100.000 1.250.000 1.400.000 
sanitarne i ogrzewania, gazowe i elektryczne 1 2.200.000 2.450.000 2.750.000 
- usługi dla ludności 2 3.100.000 3.450.000 3.850.000 

3 3.700.000 4.200.000 4.650.000 
78 studniarstwo, z wyjątkiem wiercen ia studni O 1.050.000 1.050.000 1.050.000 

o głębokości ponad 30 m 1 1.350.000 1.350.000 1.350.000 
- usługi dla ludności 2 2.800.000 2.800.000 2.800.000 

79 obsługa maszynowa produkcji rolniczej i ogrod- O 1.100.000 1.100.000 1.100.000 
niczej 1 2.050.000 2.050.000 2.050.000 

2 2.850.000 2.850.000 2.850.000 
3 3.450.000 3.450.000 3.450.000 

80 usługi zwalczania szkodników roślin i zwierząt O 600.000 600.000 600.000 
1 1.200.000 1.200.000 1.200.000 

81 usługi utrzymania i pielęgnacji zwierząt, z cze- O 950.000 950.000 950.000 
go: 1 1.900.000 1.900.000 1.900.000 
usługi w zakresie zbiorowego wypasu owiec 750.000 750.000 750.000 
w rejonach górskich w sezonie letnim 

82 pranie, prasowanie, prężenie firanek O 700.000 750.000 850.000 
1 1.300.000 1.500.000 1.650.000 
2 1.800.000 2.000.000 2.250.000 

83 maglowanie O 300.000 350.000 400.000 
1 700.000 750.000 850.000 
2 900.000 1.050.000 1.150.000 

84 chemiczne czyszczenie i farbowanie, z wyjątkiem O 650.000 700.000 800.000 
czyszczenia i farbowania wyrobów futrzarskich 1 1.250.000 1.400.000 1.550.000 

2 1.650.000 1.850.000 2.050.000 
3 2.100.000 2.150.000 2.400.000 
4 2.200.000 2.400.000 2.650.000 

85 pranie pierza i puchu O 500.000 600.000 650.000 
1 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
2 1.450.000 1.600.000 1.800.000 

86 kominiarstwo O 450.000 500.000 550.000 
1 1.000.000 1.100.000 1.250.000 
2 1.350.000 1.550.000 1.700.000 

87 usługi odkażania, tępienia owadów i odszczu- O 800.000 900.000 1.000.000 
rzania 1 1.650.000 1.850.000 2.050.000 

2 2.250.000 2.500.000 2.800.000 
88 fryzjerstwo damskie O 350.000 400.000 450.000 

1 850.000 950.000 1.050.000 
2 1.150.000 1.300.000 1.450.000 
3 1.450.000 1.600.000 1.800.000 
4 1.600.000 1.800.000 2.000.000 
5 2.050.000 2.300.000 2.550.000 

89 fryzjerstwo męskie O 350.000 350.000 400.000 
1 700.000 800.000 900.000 
2 1.050.000 1.150.000 1.300.000 
3 1.300.000 1.450.000 1.600.000 
4 1.350.000 1.550.000 1.700.000 
5 1.850.000 2.050.000 2.300.000 







Dziennik Ustaw Nr 131 - 2337 - Poz. 623 

Część V. Usługi transportowe 

o b jaś n i e n i a: 

1. Stawki określone w poz. 1 i 2 mogą być podwyższone, nie więcej jednak niż o 50%, w razie wykonywan ia działal n ości ze 
zmiennikiem. 

2. Za zmiennika uważa się również pełnoletniego członka vodziny, nie wyłączając małżonka. 

3. Stawki określone w poz. 2 dotyczą działalności przy użyciu samochodu ciężarowego o ładowności do 2 t. 

4. Stawki określone w poz. 4 dotyczą działalności prowadzonej przy zatrudnieniu nie przekraczającym 1 pracownika lub 
1 pełnoletniego członka rodziny, z wyjątkiem małżonka . 

W miejscowości o liczbie mieszkańców 
Poz. Rodzaj usługi ponad 25.000 ponad 100.000 do 25.000 

do 100.000 do 500.000 
powyżej 500.000 

1 2 3 4 5 6 

1 Przewóz osób taksówkami 560.000 590.000 630.000 680.000 
2 Przewóz ładunków taksówka-

mi bagażowymi 830.000 900.000 970.000 1.070.000 
3 Przewóz osób dorożkami kon-

nymi 370.000 370.000 370.000 370.000 
4 Przewóz osób i ładunków śro-

dkami transportu wodnego 
śródlądowego, z wyjątkiem 

przewozu jednostkami o na-
pędzie mechanicznym 410.000 410.000 410.000 410.000 
z czego: 
usługi w zakresie przewozu 
osób na rzece Dunajec przez 
flisaków pienińskich 200.000-300.000 200.000-300.000 200.000-300.000 200.000-300.000 

Część VI. Usługi rozrywkowe 

o b jaś n i e n i a: 

1. Stawki dotyczą działalności przy zatrudnieniu nie przekraczającym 2 pracowników lub 2 pełnoletnich członków rodziny, 
z wyjątkiem małżonka. 

2. Znak " *" oznacza, że w razie prowadzenia więcej niż jednego urządzenia , stawkę karty podatkowej określa się dla każdego 
u rządzenia oddzielnie, a następnie sumę tych stawek podwyższa się o 50%. 

3. W razie św i adczenia dwu lub więcej rodzajów usług , stawkę karty podatkowej określa się dla każdego rodzaj u usług 
oddzieln ie, a następnie sumę tych stawek podwyższa się o 30%, niezależnie od podwyżki określonej w ust 2. 

Poz. Rodzaj świadczonych usług Liczba urządzeń Stawka 
(samochodów) 

1 2 3 4 

1 Automaty zręcznośc iowe (bi- do 2 115.000 zł od każdego urządzenia 
lardy elektromechaniczne, gry powyżej 2 do 4 230.000 zł + 250.000 zł od każdego urządzenia ponad 2 
telewizyjne, gry elektron icz- powyżej 4 do 6 730.000 zł + 310.000 zł od każdego urządzenia ponad 4 
ne) , zabawki bujane (rucho- powyżej 6 do 8 1.350.000 zł + 330.000 zł od każdego urządzenia ponad 6 
me figury) oraz szafy grające powyżej 8 do 1 O 2.010.000 zł + 375.000 zł od każdego urządzenia ponad 8 

powyżej 10 2.760.000 zł + 425.000 zł od każdego urządzenia ponad 10 

2 Karuzele o obrocie prostym 
(poziome z wiszącymi lub sto-
jącymi sylwetkami dla dzieci, 
poziome gondolowe lub krze-
sełkowe, pionowe gondolo-
we) i o obrocie złożonym (ele-
ktrohydrauliczne gondolowe) 
dla dzieci o liczbie miejsc: 

do 16 1 * 22.000 zł od każdego miejsca 
powyżej 16 1 * 352.000 zł + 20.000 zł od każdego miejsca ponad 16 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2338 - Poz. 623 

1 2 3 4 

3 Karuzele o obrocie złożonym 
(elektrohydrauliczne lub elek-
tropneumatyczne gondolo-
we) - o liczbie miejsc: 

do 24 1 * 70.000 zł od każdego miejsca 
powyżej 24 1 * 1.680.000 zł + 50.000 zł od każdego miejsca ponad 24 

4 Imprezy samochodowe (pa- do 6 265.000 zł od każdego samochodu 
wilony, tory, miasteczka sa- powyżej 6 do 1 2 1.590.000 zł + 414.000 zł od każdego samochodu ponad 6 
mochodowe) - o liczbie sa- powyżej 1 2 do 24 4.074.000 zł + 540.000 zł od każdego samochodu ponad 12 
mochodów powyżej 24 10.554.000 zł + 620.000 zł od każdego samochodu ponad 24 

5 Strzelnice 1 770.000 zł 
2 1.690.000 zł 

powyżej 2 1.690.000 zł + 1.690.000 zł od każdej strzelnicy ponad 2 

6 Imprezy zręcznościowe inne: 
a) rzuty różne, tasiemkarnie, 1 210.000 zł 

tarcze obrotowe 2 520.000 zł 
3 1.160.000 zł 

powyżej 3 1 .160.000 zł + 870.000 zł od każdego urządzen ia ponad 3 

b) siłomierze, bajazzo, bilardy do 4 60.000 zł od każdego urządzenia 
ręczne powyżej 4 do 6 240.000 zł + 80.000 zł od każdego urządzenia ponad 4 

powyżej 6 400.000 zł + 140.000 zł od każdego urządzenia ponad 6 

7 Huśtawki (wahadłowe i koło- 1 240.000 zł 
we) 2 1.060.000 zł 

powyżej 2 1.060.000 zł + 1.060.000 zł od każdego urządzenia ponad 2 

8 Kolejki torowe 1* 70.000 zł 

9 Zjeżdżalnie : 

a) zjeżdżalnie "Gigant" 1* 220.000 zł 

b) zjeżdżalnie przewoźne 1* 160.000 zł 

10 Imprezy pozostałe : 

a) pałac strachów, labirynt 1 * 4.200.000 zł 

b) ściana emocji 1* 3.280.000 zł 

c) ściana lalkowa 1* 1 .060.000 zł 

d) głowa medium, pokazy 
gadów 1 * 630.000 zł 

e) gabinet złudzeń , pokazy 
iluzjonistyczne 1* 290.000 zł 

f) gabinet luster 1* 170.000 zł 

g) hipodrom - kuce 1 * 125.000 zł 

Część VII. Sprzedaż posiłków domowych w mieszkaniach 

W miejscowości o liczbie 
Poz. Rodzaj wykonywanej czynności mieszkańców 

do 25.000 powyżej 25.000 
1 2 3 4 

Sprzedaż śniadań, obiadów i kolacji w liczbie posiłków każdego rodzaju, 
licząc w skali średniej tygodniowej: 

1 do 10 na dobę 920.000 980.000 
2 do 20 na dobę 1.270.000 1.380.000 
3 do 30 na dobę 1.550.000 -



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2339 - Poz. 623 i 624 

2 3 4 

Sprzedaż jednodaniowych posiłków i napojów bezalkoholowych na 
podstawie umowy zawartej z jednostką właściwą do prowadzenia 
dz iałalności gastronomicznej lub turystycznej w liczbie: 

4 
5 

do 50 posiłków na dobę 
do 100 posiłków na dobę 

1.100.000 
1.550.000 

1.200.000 
1.780.000 

Część VIII. Wolne zawody - świadczenie usług w zakresie służby zdrowia 

Objaśnienia : 

Stawki dotyczą również wykonywania zawodu przy zatrudnieniu jednej pomocy fachowej lub przyuczonej. 

Liczba godzin 

Poz. Rodzaj wykonywanego przeznaczonych na Stawka zawodu wykonywanie 
zawodu miesięcznie 

1 2 3 4 

1 Lekarze i lekarze dentyści 

o specjalności : 

a) stomatologia do 48 22.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 1.056.000 zł + 26.000 zł za każdą godz i nę ponad 48 
powyżej 96 2.304.000 zł 

b) pozostałe specjalności do 48 19.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 912.000 zł + 23.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 2.016.000 zł 

2 Felczer medycyny do 48 3.500 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 168.000 zł + 4.200 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 370.000 zł 

3 Technik dentystyczny do 24 26.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 24 do 48 624.000 zł + 27.000 zł za każdą godz i nę ponad 24 
powyżej 48 do 96 1.272.000 zł + 29.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 2.664.000 zł 

4 Pielęgniarka do 48 3.500 zł za każdą godz i nę 

powyżej 48 do 96 168.000 zł + 4.200 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 370.000 zł 

624 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 38 pkt 1-4 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486) zarządza s i ę, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dn ia 15 
grudnia 1992 r. w sprawie prowadzenia podatkowej księgi 
przychodów i rozchodów (Dz. U. Nr 99, poz. 496 i z 1993 r. 
Nr 59, poz. 274) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 skreśla się pkt 3, 

2) w § 16 w ust. 1 skreśla się wyrazy ,,§ 12 pkt 3 oraz", 

3) w objaśn i eniach do podatkowej księgi przychodów 
i rozchodów w ust. 21 dodaje się zdania : 

"Wydatki z tytułu używania nie wprowadzonego 
do ewidencji środków trwałych samochodu osobo 
wego, w tym także stanow iącego własność oso
by prowadzącej działalność gospodarczą, dla potrzeb 
działalnośc i gospodarczej podatnika, należy wpisy
wać w tej kolumnie po zakończeniu miesiąca na 
podstawie miesięcznego zestawienia poniesionych 


